MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CONVOCAÇÃO DO EDITAL N° 029 /2015 PRONATEC/ MULHERES MIL

O Diretor Geral do Campus Boa Vista Centro do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Roraima – IFRR, no uso de suas atribuições e de acordo com as disposições da

legislação em vigor, resolve convocar os profissionais abaixo relacionados que foram classificados

através do Edital nº 029/2015, pela desclassificação do candidato JOSÉ MARIA RODRIGUES

que trata da seleção simplificada de bolsistas para ocupar encargo de Professor, Apoio as Atividades

Acadêmicas e Administrativas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego –

PRONATEC/MULHERES MIL, no âmbito da bolsa formação, instituído pela Lei Federal

12.513/2011 em conformidade com a Resolução CD/FNDE nº 04 de 16 de março de 2012. Os

candidatos classificados, conforme necessidade, deverão comparecer no dia: 09 de dezembro de

2015, no horário das 8h00min as 11h00min  e das 14h00min às 17h00,  na Sala da Coordenação

do Pronatec/Mulheres Mil, localizada na Avenida Glaycon de Paiva nº 2496 Bairro Pricumã

Telefone (95)991694107) no Município de Boa Vista, munidos de original e cópia legível da

documentação a seguir:

a) Cédula de Identidade (três cópias).

b) CPF (três cópias).

c) Conta Corrente Bancária – banco e agência (três cópias).

d) diploma/certificado objeto da formação/habilitação a que concorre (três cópias).

e) Termo de disponibilidade Assinado pelo chefe Imediato (três cópias).

1 – Encargo: PROFESSOR COM FORMAÇÃO NA ÁREA DE DIREITO/Carga Horária Máxima

semanal: 16h.

CANDIDATO: SANDRA REGINA OLIVEIRA PASSOS DE B. FERRO (Boa Vista).

02 – Encargo: PROFESSOR COM FORMAÇÃO NA ÁREA DE ECONOMIA /Carga Horária

 Máxima semanal: 16h

CANDIDATO: MÁRCIO SALES SOUSA (Cantá).

Boa Vista, 07 de dezembro de 2015.

MILTON JOSÉ PIOVESAN

Diretor Geral do Campus Boa Vista Centro